En abril de 1313 Enrique VII de Luxemburgo se encuentra en la Toscana, combatiendo contra los rebeldes de la Liga de los güelfos. En esta ocasión, y precisamente, el 2 de abril, el emperador promulga dos constituciones, una acerca de la represión del delito de traición, el *Edictum de crimine lesae maiestatis*, es decir, la constitución *Ad Reprimendum*¹⁰³.

¹⁰¹ Cfr. A. Marchisello, "Ordinata celeritas: il rito sommario nel trecento tra lex e interpretatio", p. 27. En lo relativo a las posiciones, Cfr. M. Vallerani, "I fatti nella logica del processo medievale. Note introduttive", *Quaderni storici* 3 (2001), pp. 665-693. Sobre lógica medieval en el proceso romano-canónico, A. Giuliani, *El concetto di prova. Contributo alla logica giuridica*, Milano 1961; Id., "L'élément "juridique" dans la logique médiévale", *Logique e Analyse*, N.S., 6 (1963), pp. 540-570.

¹⁰² Cfr. A. Engelmann, *A History of continental civil procedure*, New York 1969, p. 791., que subraya como las clementinas *Dispendiosam* e *Saepe contingit* constituyen un modelo de aplicación práctica de la *Ad reprimendum*: «The two decretals were welcomed in the civil practice and formed a model for the Constitution "Ad Reprimendum" of Henry VII».

¹⁰³ *Edictum de crimine lesae maiestatis* (Heinrici VII imp. Constitutiones), en *Monumenta Germaniae Historica*, vol. 2, p.544: «Heinricus septimus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus, ad perpetuam rei memoriam. Ad reprimenda multorum facinora, qui ruptis tocius debite fidelitatis habenis, adversus Romanum imperium, in cuius tranquillitate totius orbis regularitas requiescit, hostili animi armati conantur nedum humana, verum etiam divina precepta, quibus iubetur quod omnis anima Romanorum principi sit subiecta, sceleratissimis facinoribus et assiduis rebellionibus demoliri: ne ex eorum absentia, in detestando lese maiestatis crimine processus et sententia retardentur, et tanti sceleris nefanda temeritas remaneat impunita, hac edictali, Deo propitio, perpetuo valitura lege sanctimus, ut in quocunque lese maiestatis crimine, et maxime ubi contra Romanorum imperatores vel reges aliquid, quod dictum crimen tangat, asseratur commissum, possit procedi per accusationem, inquisitionem, seu denunciationem summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii, prout illi, qui iurisdictionis preest, videbitur expedire. Ad hoc, si qua communitas, corpus, vel collegium, vel alia quevis persona, cuiuscumque status, dignitatis vel condicionis existat, super dicto crimine per nuntium vel per litteras, seu etiam per edictum publice propositum citata, vel citatum, neglexerit in termino personaliter vel legitime comparere: contra ipsam, vel ipsum, perinde ac si personaliter omnibus interesset, vel lis foret legitime contestata, tam ad receptionem testium, eorum publicationem, et sequentia, quam ad diffinitivam sententiam et eius executionem procedatur; legibus et consuetudinibus non obstantibus quibuscumque. Hanc autem generalem legem nostram extendi volumus ad preterita, presentia et futura;